
AKT THEMELIMI
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

- J &E 2022 c " SH-P.K.

t l
sot ,  me datE )8 lot l  .zozz

' l

Kostandin Ekonomi, l indur ne

per te vepruar/ me nurndr

G31019025W.

Durres, idatdl indjes 19.10.1963, madhor dhe me zotesi te plote

identif ikiml Karte identitet i  tD 033649645 dhe Nr.personal

kapdrp i l ua rk6 teak t theme l im i teshoqer i se t reg ta re . , J&E2022G,  SH.p .K , ,  me te rma t
e  m6posh tme l

NENI  1
Shoqeria Tregtare " J & E, ZO22 c,, SH.p.K., themelohet nd formdn e njd Shoqerie me
pdrgjegjesi td kufizuar, n€ perputhje me l igj in 9901, dat:d 14/04/2008,,p6r Tregtaret dhe
Shoqdritd Tregtare", (ketu e mE poshtd Shoq6ria).

Shoqdr ia  -ash te  n je  pe rson  j L r r i d i l <  Shq ip ta r .
NENI  2
Emri dhe vula e shoqdris€
Shoqeria, do te dale ne qarku imin juridiko - civi l  me emrin "J &E*2OZ2c" SH.P.K. Ajo
do te ketd edhe vuldn e saj.

N E N I 3
Objekti  i  veprimtarisi i

Vep r im ta r ia  e  shoq€ ; r  sd  6sh td l

1) Piceri,  hapjen dhe menaxhimin e Baf-Kafe, Restorante, kryerjen e sherbimeve Katering dhe
administr imin e ushqimeve dhe pi jeve ne pergj i thesi.
2)- Hapjen dhe mcnaxhimin e dyqaneve dhe bizneseve tregtare per tregflmin me shu mice dhe
pakice te produkteve ushqimore dhe jo ushqjmore,
3) lrnport - eksport, tregtim rne shumicd dhe pakicd td mallrave ushqimore, btegtorale,
industriale, makineri e pajisje, et j
4) Hapjen e Lavazheve per larlen e automjeteve dhe sherbime te t jera ne l idhje me to dhe parkim
autornjetesh.

5) Marr jen e perfaqesimit te Kompanive te tjera qe operojne ne kete sektor.



Shoqdria ka te drejtd td ushtrojd cdo lloj aktivlteti td parashikuar nga ligji nd pdrputhje me
rreSullat e dispozitat ne fuqi.
NENI  4
Selia e Shoqdrisd

shoqer ia  ka  se l ine  l ig jo re i
Durres, Ladja 1, Rruga "Tregtare", zK:a514, Godina nr.3/238,

shoqeria mund te hape fi l iale, dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin shqiptar dhe
jashte ti j .

NENI  5
Kap i ta l i  i shoqEr isE

Kapitali themeltar i shoqalrisd perbdhet nga kontributi nd para i ortakut themelues t6
kdsaj Shoqdrie nd leke. l(apitali themeltar i shoqErise eshte 100.000 Leke

{n jeq indmi je ) lekd  dhe pArbehet  nga 1(n je )  kuo te .

Z. KOSTANDIN EKONOMI dshte zotdrues e l kuote, me 100 % pjesmarrje ne kapitalin e
shoq6r isd  ne  v le ren  100.000 eke.

NENI  6
KohEzgjatja e shoqerisE

Afati kohor i zhvil l imit td aktivitetit tE shoqdrisd 6shtE i papdrcaktuar dhe fi l lon me

regjistrirnin e saj nd QKB.
NENI  7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar l igjit nr. 9901, datd 1'4/A4/2OOa "PEr ftegtardt dhe Shoqdrite Tregtare",

o rganet  d re j tuese tA  shoqdr isd  jane s l  md poshtd  v i jon :

1 .  Asamblea e  Pdrg j l thshme e  or ta l (dve  -  o rgan i  md i  la r td  vend imar res ,
2 .  Admin is t ra to r6 t  o rgan i  ekze<ut iv  dhe admin is t ra t i v  i shoqEr isd

Organ iz iml  dhe fun  <s ion imi  i  ke ty re  o rganeve dshte  pdrcak tuar  ne  s ta tu t in  e  shoqer ise .

Shoqdria administrohet nga njd Adrninistrator, ici l i  do td zgjidhet pdr nid afat 5 vjecar,

me te drejte riemerimi.. Administatori i Shoqdrisd do tE jete Z. KOSTANDIN EKoNOMI.

ShoqAria p€rfaqdsohet para Edo organi administrativ, Sjyqesor, enti publik apo privat dhe

nii marrddhdnie nie td tretbt nga Administratori, ici l i  do t€ ushtrojd kdto td drejta ne
pdrputh je  me Sta tu t in  e  shoqer isd  dhe leg j i s lac ion in  n6  fuq i



NENI  8
Ortaku themelues rnund t6  vendosi  me vu net in
dhe td krijoje 9do lloj aktiviteti tietair privat, rne
me ligj.

NENI  9
Organizimi dhe funksionim j, i shoq6risd, ngrit ja
ne pdrputhje me dispozitat e j igjjt p6rkatEs dhe

Z. KOSTANDINEKONOMI

e tij, pdr pjesemarrjen n€ Shoqeri td tjera
pErjashtim t6 kufizimeve t6 pErcaktuara

e degdve apo fil ialeve te saj, do te bdhet
statutit.

NENI  10
Ortaku detyrohet t6 ruaje sekretin e themeljmit dhe t6 veprimtarisd s6 Shoq,6ris6. Tepundsuarit dhe td ngari<uarit me drejtimin e ShoqdrisE mbajne p6rgjegjes, dhe detyrohen
tE zhdEmtojnd Shoq6rjn6 p6r demet qe i jand shkaktuar per faj td t; gj.ate ushtrimit t6vepr imtar ise  sd  ty re .

NENI  11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i  shoqerise do td rregullohet nga Statuti i  f irmosur nga ortaket e Shoqense . Cdo
8je qd nuk dshte parashjkuar ni! Statut do td djsipljnohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga
dispozita l igjore nd fuqi.
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